
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  469 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA 
STRAGIUDIZIALE ALL'AVV. ALDO TRAVI 1A SEGUITO 
NOTIFICA  DELL'ATTO DI DIFFIDA E MESSA IN MORA  DA 
PARTE DI B.G. TITOLARE DELLA DITTA N.I.I. DI G.B.-COD. 
CIG Z9A2E8B698

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/10/2020

 491

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO02/10/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 469 DEL 02/10/2020 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA STRAGIUDIZIALE ALL'AVV. ALDO TRAVI 1A 

SEGUITO NOTIFICA  DELL'ATTO DI DIFFIDA E MESSA IN MORA  DA PARTE DI B.G. 

TITOLARE DELLA DITTA N.I.I. DI G.B.-COD. CIG Z9A2E8B698 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG Z9A2E8B698 

 

Considerata l’annosa vicenda giudiziaria tra il Comune di Busto Garolfo e il sig. G.B. titolare unico 

della ditta N.I.I. di G.B, causata da molteplici e reiterate inadempienze della ditta nella cessione 

dell’immobile e nella realizzazione delle opere di urbanizzazione annesse al piano attuativo dell’area “Ex 

Pessina” che ha comportato il coinvolgimento delle parti in diverse cause legali promosse innanzi al TAR;  

Visto l’ “Atto di invito a provvedere, significazione, diffida e messa in mora” notificato al Comune 

di Busto Garolfo in data 28.09.2020 prot. 19018 da parte di B.G. titolare unico della ditta N.I.I. di G.B.; 

 Vista l’allegata relazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche geom. Angelo 

Sormani in data 29.09.2020, con la quale si evidenzia l’esigenza di affidare all’Avv. Aldo Travi già 

informato e a conoscenza approfondita della questione, un incarico stragiudiziale in quanto la notifica 

dell’atto di diffida e messa in mora, oltre a comportare una possibile ulteriore azione giudiziaria, modifica le 

possibili azioni legali da parte di questa A.C. di procedere all’escussione della fidejussione a garanzia delle 

opere di urbanizzazione non realizzate dall’impresa; 

Interpellato pertanto l’avv. Aldo Travi dello studio legale associato degli avvocati Aldo ed Elena 

Travi Via Ferraris 7- Busto Arsizio, lo stesso ha trasmesso preventivo-offerta in data 21.09.2020, prot. 

18620, ritenuto conveniente per l’Amministrazione Comunale, in considerazione, inoltre, del fatto che si 

intende procedere in un primo tempo all’affidamento di un incarico stragiudiziale comportante un compenso 

di € 800,00 oltre contributo cassa forense 4% ed IVA 22% per un totale di € 1.015,04; 

 

Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma lorda  di € 1.015,04 con 

imputazione al cap. 1235/145 cod. c.p.c. U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 11 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/07/2020 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2020/2022”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2020, “Approvazione bilancio di 

Previsione  del triennio 2020/2023”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020, “Approvazione PEG 2020”; 



DETERMINAZIONE N. 469 DEL 02/10/2020 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l’incarico all’avv. Aldo Travi dello studio legale associato degli 

avvocati Aldo ed Elena Travi Via Ferraris 7 di Busto Arsizio, per consulenza stragiudiziale a seguito 

notifica pervenuta al Comune di Busto Garolfo in data 28.09.2020 prot. 19018 dell’atto di diffida e 

messa in mora da parte di B.G. titolare della ditta N.I.I. di G.B.; 

 

2. di  approvare il preventivo-offerta presentato dall’avv. Aldo Travi, che comporta la spesa di € 800,00 

oltre contributo cassa forense 4% ed IVA 22% per un totale lordo di € 1.015,04 relativa 

all’assistenza stragiudiziale;  

 

3. di assumere l’impegno di spesa complessivo lordo di € 1.015,04 con imputazione al cap. 1235/145 

cod. c.p.c. U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 11 del Bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso, gestione competenza; 

 

4. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.3 sarà esigibile entro il 31.12.2020 e 

che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 30 giorni dalla data di presentazione 

delle fatture al protocollo comunale; 

 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

8. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 
 

 


		2020-10-02T09:59:18+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




